[image: ]

	РЕСПУБЛІКА КРИМ
АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

	РЕСПУБЛИКАКРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З
    19.12.2016	319
________________№_______________

О регистрации на государственную
итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего образования
в г. Саки в 2017 году

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ( с изменениями), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от т25.12.2013 № 1394 (с изменениями), решением Государственной экзаменационной комиссии Республики Крым (протокол ГЭК от 08.12.2016 № 81) и с целью организации по образовательным программам основного общего образования в Республике Крым в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования в Республике Крым в 2017 году (ГИА-9) в срок с 26 декабря 2016 года до 1 марта 2017 года (включительно) согласно Организационной схеме регистрации учащихся для участия в ГИА – 9 в Республике Крым в 2017 году (прилагается).
2. Руководителям МБОУ:
2.1. Организовать проведение информационно – разъяснительной работы среди учащихся путём проведения родительских собраний, посвященных особенностям регистрации ГИА – 9.
2.2. До 26 декабря 2016 года опубликовать на информационных стендах и на сайтах ОУ сведение о месте регистрации на досрочный и основной этапы ГИА – 9 в 2017 году согласно утвержденномуМинистерством образования, науки и молодежи Республики Крым  списку мест регистрации на ГИА – 9.
2.3. До 23 января 2017 года осуществить I этап регистрации участников  ГИА – 9  с последующей выверкой информации в РИС и экспортом базы данных (ключа) в РЦОИ
2.4. До 1 марта 2017 года (включительно) организовать II этап регистрации и перерегистрации участников ГИА – 9 с последующей выверкой информации в РИС.
3. Инженеру – электронщику МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки» Перерве А.М. и заведующей УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки» Барабашевой А.Э. 2 марта 2017 года произвести экспорт в РЦОИ окончательной версии базы данных (ключа) с информацией о выбранных предметах участниками для прохождения ГИА – 9 с последующим подтверждением информации на бумажном носителе.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую УМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки» Барабашеву А.Э.

Начальник отдела образования                                                       М.С.Перерва

Барабашева
+79788334232
image1.png